
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:   58/2024

Processo Adm.:

Data do Processo

58/2024

02/07/2024

CNPJ:
Endereço:

CEP:

83.026.773/0001-74

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

c) Modalidade:

d) Data de

58/2024

58/2024

Pregão presencial

15/07/2024

         O (a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor,  a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
DECORAÇÃO NATALINA E ORNAMENTAÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS, SENDO:

Lote: 1
Participante: AD EVENTOS E PRODUCOES TEMATICAS LTDA (CNPJ 11.401.673/0001-70)

Valor TotalItem Und Med.Qtd. Especificação Valor Unitário
1 Locação,  manutenção e retirada da estrutura em formato de trave

para  fixação  de  placas  e  portais,  produzida  em estrutura  metálica
de  aço  carbono  1020,  medindo  aproximadamente  4m  de  altura
aparentes  x  5,0m  de  largura,  sendo  2  postes  laterais  de  3
polegadas  e  poste  central  de  2,5  polegadas,  acabamento
galvanização  a  base  de  zinco  visando  a  proteção  de  corrosões  a
exposição  às  intempéries,  com  pintura  e  fita.  -  Locação,
manutenção  e  retirada  da  estrutura  em  formato  de  trave  para
fixação de placas e portais, produzida em estrutura metálica de aço
carbono 1020,  medindo aproximadamente 4m de altura aparentes
x 5,0m de largura, sendo 2 postes laterais de 3 polegadas e poste
central  de  2,5  polegadas,  acabamento  galvanização  a  base  de
zinco visando a proteção de corrosões a exposição às intempéries,
com pintura e fita.

1,000 LOTE 2.963,0099 2.963,01

2 Locação, manutenção e retirada da Placa natalina para sinalização
de  decoração,  com  os  dizeres  "Feliz  Natal",  pintura  nas  cores
marrom  e  vermelho.  Medindo  entre:  mínimo:  1,00m  de  altura  x
3,80m  de  largura  x  0,10m  de  profundidade  /  máximo:  1,10m  de
altura x 3,90m de largura x 0,20m de profundidade,  produzida em
fibra de  vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético,
contorno feito com festão aramado e microlâmpadas. Aplicação de
figura luminosa com arabescos e estrelas, produzida em - Locação,
manutenção  e  retirada  da  Placa  natalina  para  sinalização  de
decoração, com os dizeres "Feliz Natal", pintura nas cores marrom
e  vermelho.  Medindo  entre:  mínimo:  1,00m  de  altura  x  3,80m  de
largura x 0,10m de profundidade / máximo: 1,10m de altura x 3,90m
de largura  x  0,20m de profundidade,  produzida  em fibra  de   vidro
com acabamento liso e pintura com esmalte sintético, contorno feito
com  festão  aramado  e  microlâmpadas.  Aplicação  de  figura
luminosa  com arabescos  e  estrelas,  produzida  em barra  chata  de
1/8  x  3/8,  zincada  e  resistente  a  exposição  às  intempéries.
Aplicação  de  mangueira  luminosa  de  cristal  em  PVC  flexível  de
13mm  de  diâmetro,  com  36  microlâmpadas  por  metro.

1,000 LOTE 4.600,7799 4.600,78



3 Locação, manutenção e retirada da Painel luminoso bidimensional
com  desenho  em  forma  de  raios  com  estrelas,  medindo  entre:
mínimo:  0,85m  de  altura  x  1,55m  de  largura  /  máximo:  0,95m  de
altura  x  1,65m de  largura,  produzido  em barra  chata  1/8  x  3/8  de
aço  carbono  1020,  galvanização  por  imersão  a  base  de  zinco,
visando  a  proteção  de  corrosões  e  exposição  às  intempéries.
Contorno  da  figura  em  mangueira  luminosa  13mm  de  diâmetro,
incandescente  na  cor  cristal,  em  PVC  flexível,  com  36  micro
lâmpadas po - Locação, manutenção e retirada da Painel luminoso
bidimensional  com  desenho  em  forma  de  raios  com  estrelas,
medindo  entre:  mínimo:  0,85m  de  altura  x  1,55m  de  largura  /
máximo:  0,95m de  altura  x  1,65m de  largura,  produzido  em barra
chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a
base  de  zinco,  visando  a  proteção  de  corrosões  e  exposição  às
intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de
diâmetro,  incandescente  na  cor  cristal,  em  PVC  flexível,  com  36
micro  lâmpadas  por  metro.  Tensão  de  220V.  Potência  da  figura:
128W

2,000 LOTE 591,065 1.182,13

4 Locação,  manutenção  e  retirada  da  Totem  composto  por  4  bolas
natalinas  coloridas,  tridimensional,  medindo  entre  mínimo:  2,35m
de  altura  x  0,85m  de  largura  x  0,85m  de  profundidade  /  máximo:
2,45m  de  altura  x  0,95m  de  largura  x  0,95m  de  profundidade,
confeccionado  em  fibra  de  vidro  com  acabamento  liso  e  verniz
automotivo  brilhante,  fixado  em  poste  de  aço  carbono,  zincado  e
com  proteção  anticorrosiva  resistente  a  exposição.  -  Locação,
manutenção  e  retirada  da  Totem  composto  por  4  bolas  natalinas
coloridas, tridimensional, medindo entre mínimo: 2,35m de altura x
0,85m  de  largura  x  0,85m  de  profundidade  /  máximo:  2,45m  de
altura x 0,95m de largura x 0,95m de profundidade, confeccionado
em  fibra  de  vidro  com  acabamento  liso  e  verniz  automotivo
brilhante, fixado em poste de aço carbono, zincado e com proteção
anticorrosiva resistente a exposição.

3,000 LOTE 2.608,4266 7.825,28

5 Locação, manutenção e retirada da Quebra nozes segurando cetro,
tridimensional,  pintura  colorida  com  predominância  das  cores,
verde, vermelho, azul, branco e detalhes na cor dourada, medindo
entre:  mínimo:  2,10m  de  altura  /  máximo:  2,20m  de  altura,
confeccionado  em  fibra  de  vidro  com  acabamento  liso  e  pintura
com  esmalte  sintético  e  verniz  automotivo  brilhante.  -  Locação,
manutenção  e  retirada  da  Quebra  nozes  segurando  cetro,
tridimensional,  pintura  colorida  com  predominância  das  cores,
verde, vermelho, azul, branco e detalhes na cor dourada, medindo
entre:  mínimo:  2,10m  de  altura  /  máximo:  2,20m  de  altura,
confeccionado  em  fibra  de  vidro  com  acabamento  liso  e  pintura
com  esmalte  sintético  e  verniz  automotivo  brilhante.

2,000 LOTE 4.756,4149 9.512,83

6 Locação,  manutenção  e  retirada  da  Grama  sintética  verde  para
decoração.  Unidade  de  medida:  m²,  superfície  100%  polietileno,
base de tela 100% polipropileno revestida por 39,7% látex, 60% PU
e  microfresh,  50.000  pontos  por  m²,  distância  de  5mm  entre  as
carreiras,  altura  do  fio  de  13mm  e  peso  de  1,43KG.  -  Locação,
manutenção  e  retirada  da  Grama  sintética  verde  para  decoração.
Unidade  de  medida:  m²,  superfície  100% polietileno,  base  de  tela
100%  polipropileno  revestida  por  39,7%  látex,  60%  PU  e
microfresh,  50.000  pontos  por  m²,  distância  de  5mm  entre  as
carreiras,  altura  do  fio  de  13mm  e  peso  de  1,43KG.

68,000 LOTE 69,4171 4.720,36



7 Locação,  manutenção  e  retirada  da  Árvore  luminosa  sextavada
com  desenho  em  forma  de  pinheiros  e  estrelas,  formada  por  6
painéis  triangulares  que  quando  interligadas  formam  uma  base
hexagonal autoportante que deve ser fixada ao solo com materiais
adequados,  de  acordo  com  a  superfície.  Medindo  entre:  mínimo:
6,55m  de  altura  x  4,30m  de  largura  x  3,75m  de  comprimento  /
máximo:   6,65m  de  altura  x  4,40m  de  largura  x  3,85m  de
comprimento,  produzida  em  estrutura  de  metalon  30mm  x  30mm,
parede  de  2,00-  -  Locação,  manutenção  e  retirada  da  Árvore
luminosa  sextavada  com  desenho  em  forma  de  pinheiros  e
estrelas,  formada  por  6  painéis  triangulares  que  quando
interligadas  formam  uma  base  hexagonal  autoportante  que  deve
ser  fixada  ao  solo  com  materiais  adequados,  de  acordo  com  a
superfície.  Medindo  entre:  mínimo:  6,55m  de  altura  x  4,30m  de
largura  x  3,75m  de  comprimento  /  máximo:   6,65m  de  altura  x
4,40m de largura x 3,85m de comprimento, produzida em estrutura
de metalon 30mm x 30mm, parede de 2,00mm de espessura, barra
chata  de  1/2  x  3/16  polegada e  1/2  x  1/8  polegada,  zincada,  com
proteção  anticorrosiva  resistente  a  exposição  às  intempéries.
Contorno da árvore com mangueira luminosa incandescente verde
para  os  pinheirinhos  e  cristal  para  as  estrelas,  em  PVC  flexível
extrusado,  de  13,00mm de  diâmetro,  com 36  micro  lâmpadas  por
metro,  preenchimento  com  lâmpadas  de  LED,  fio  elétrico  2  x
0,5mm².  Aplicação  de  strobos  com  lâmpadas  de  xênon  de  6w  de
potência,  com  flashes  de  luz  brilhante,  aproximadamente  50
emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente
8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V.

1,000 LOTE 24.584,2399 24.584,24

8 Locação,  manutenção e  retirada da Caixa  de presente  verde com
laço  dourado,  tridimensional,  medindo  entre:  mínimo:  1,45m  de
altura x 0,85m de largura x 0,85m de profundidade / máximo: 1,55m
de  altura  x  0,95m  de  largura  x  0,95m  de  profundidade,
confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso, com pintura
com  esmalte  sintético  e  verniz  automotivo  brilhante.  -  Locação,
manutenção  e  retirada  da  Caixa  de  presente  verde  com  laço
dourado, tridimensional, medindo entre: mínimo: 1,45m de altura x
0,85m  de  largura  x  0,85m  de  profundidade  /  máximo:  1,55m  de
altura x 0,95m de largura x 0,95m de profundidade, confeccionado
em fibra  de  vidro  com acabamento  liso,  com pintura  com esmalte
sintético  e  verniz  automotivo  brilhante.

1,000 LOTE 3.113,7099 3.113,71

9 Locação,  manutenção  e  retirada  da  Caixa  de  presente  redonda
roxa  com  laço  dourado,  tridimensional,  medindo  entre:  mínimo:
0,75m  de  altura  x  1,15m  de  largura  x  1,15m  de  profundidade  /
máximo:  0,85m  de  altura  x  1,25m  de  largura  x  1,25m  de
profundidade,  confeccionado  em  fibra  de  vidro  com  acabamento
liso,  com  pintura  com  esmalte  sintético  e  verniz  automotivo
brilhante.  -  Locação,  manutenção e retirada da Caixa de presente
redonda  roxa  com  laço  dourado,  tridimensional,  medindo  entre:
mínimo:  0,75m  de  altura  x  1,15m  de  largura  x  1,15m  de
profundidade / máximo: 0,85m de altura x 1,25m de largura x 1,25m
de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento
liso,  com  pintura  com  esmalte  sintético  e  verniz  automotivo
brilhante.

1,000 LOTE 2.701,26 2.701,26

10 Locação,  manutenção  e  retirada  da  Caixa  de  presente
tridimensional  na  cor  vermelha  com  laço  dourado,  medindo  entre:
mínimo:  1,15m  de  altura  x  0,95m  de  largura  x  0,95m  de
profundidade / máximo: 1,25m de altura x 1,05m de largura x 1,05m
de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento
liso,  com  pintura  com  esmalte  sintético  e  verniz  automotivo
brilhante.  -  Locação,  manutenção e retirada da Caixa de presente
tridimensional  na  cor  vermelha  com  laço  dourado,  medindo  entre:
mínimo:  1,15m  de  altura  x  0,95m  de  largura  x  0,95m  de
profundidade / máximo: 1,25m de altura x 1,05m de largura x 1,05m
de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento
liso,  com  pintura  com  esmalte  sintético  e  verniz  automotivo
brilhante.

1,000 LOTE 3.183,7899 3.183,79



11 Locação,  manutenção  e  retirada  da  Caixa  de  presente  alta  azul
com  laço  dourado,  tridimensional,  medindo  entre:  mínimo:  0,85m
de  altura  x  0,65m  de  largura  x  0,65m  de  profundidade  /  máximo:
0,95m  de  altura  x  0,75m  de  largura  x  0,75m  de  profundidade,
confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso, com pintura
com  esmalte  sintético  e  verniz  automotivo  brilhante.  -  Locação,
manutenção  e  retirada  da  Caixa  de  presente  alta  azul  com  laço
dourado, tridimensional, medindo entre: mínimo: 0,85m de altura x
0,65m  de  largura  x  0,65m  de  profundidade  /  máximo:  0,95m  de
altura x 0,75m de largura x 0,75m de profundidade, confeccionado
em fibra  de  vidro  com acabamento  liso,  com pintura  com esmalte
sintético  e  verniz  automotivo  brilhante.

1,000 LOTE 1.560,21 1.560,21

12 Locação, manutenção e retirada da Trenó em fibra de vidro aberto
com  base  metálica  em  forma  de  arabescos,  tridimensional,
produzido  em  fibra  de  vidro  com  acabamento  liso  e  em  aço  de
carbono,  de  barra  chata  de  1/8  x  3/8.  Pintura  colorida  com
predominância  das  cores  vermelho,  verde  e  dourado.  Medindo
entre:  mínimo:  0,65m  de  altura  x  0,75m  de  largura  x  1,55m  de
profundidade / máximo: 0,80m de altura x 0,85m de largura x 1,65m
de  profundidade.  -  Locação,  manutenção  e  retirada  da  Trenó  em
fibra  de  vidro  aberto  com  base  metálica  em  forma  de  arabescos,
tridimensional, produzido em fibra de vidro com acabamento liso e
em aço  de  carbono,  de  barra  chata  de  1/8  x  3/8.  Pintura  colorida
com predominância das cores vermelho, verde e dourado. Medindo
entre:  mínimo:  0,65m  de  altura  x  0,75m  de  largura  x  1,55m  de
profundidade / máximo: 0,80m de altura x 0,85m de largura x 1,65m
de profundidade.

1,000 LOTE 4.052,2999 4.052,30

13 Locação,  manutenção  e  retirada  da  Rena  sentada,  tridimensional,
pintura  colorida  com  predominância  das  cores  bege  e  vermelho,
medindo  entre:  mínimo:  0,95m  de  altura  x  0,65m  de  largura  x
0,75m  de  profundidade  /  máximo:  1,05m  de  altura  x  0,75m  de
largura x 0,85m de profundidade, confeccionado em fibra de  vidro
com  acabamento  liso  e  pintura  com  esmalte  sintético  e  verniz
automotivo  brilhante.  -  Locação,  manutenção  e  retirada  da  Rena
sentada,  tridimensional,  pintura  colorida  com  predominância  das
cores bege e vermelho, medindo entre: mínimo: 0,95m de altura x
0,65m  de  largura  x  0,75m  de  profundidade  /  máximo:  1,05m  de
altura x 0,75m de largura x 0,85m de profundidade, confeccionado
em  fibra  de   vidro  com  acabamento  liso  e  pintura  com  esmalte
sintético  e  verniz  automotivo  brilhante.

1,000 LOTE 2.515,76 2.515,76

14 Locação,  manutenção  e  retirada  da  Papai  noel  sentado,
tridimensional,  pintura  colorida  com  predominância  da  cor
vermelha,  medindo  entre:  mínimo:  0,85m  de  altura  x  0,60m  de
largura x 0,75m de profundidade / máximo: 1,00m de altura x 0,70m
de  largura  x  0,90m  de  profundidade,  confeccionado  em  fibra  de
vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético e verniz
automotivo  brilhante.  -  Locação,  manutenção  e  retirada  da  Papai
noel  sentado,  tridimensional,  pintura  colorida  com  predominância
da cor vermelha, medindo entre: mínimo: 0,85m de altura x 0,60m
de  largura  x  0,75m  de  profundidade  /  máximo:  1,00m  de  altura  x
0,70m de largura x 0,90m de profundidade, confeccionado em fibra
de   vidro  com  acabamento  liso  e  pintura  com  esmalte  sintético  e
verniz  automotivo  brilhante.

1,000 LOTE 3.211,7399 3.211,74

15 Locação,  manutenção  e  retirada  da  Par  de  pacote  de  presente,
sendo  um  vermelho  e  o  outro  azul  claro,  tridimensional,  medindo
entre:  mínimo:  0,51m  de  altura  x  0,25m  de  largura  x  0,44m  de
profundidade / máximo: 0,61m de altura x 0,35m de largura x 0,54m
de  profundidade,  confeccionado  em  fibra  de   vidro  com
acabamento  liso  e  pintura  com  esmalte  sintético  e  verniz
automotivo brilhante.  -  Locação,  manutenção e retirada da Par  de
pacote  de  presente,  sendo  um  vermelho  e  o  outro  azul  claro,
tridimensional, medindo entre: mínimo: 0,51m de altura x 0,25m de
largura x 0,44m de profundidade / máximo: 0,61m de altura x 0,35m
de  largura  x  0,54m  de  profundidade,  confeccionado  em  fibra  de
vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético e verniz
automotivo brilhante.

1,000 LOTE 1.127,89 1.127,89



16 Locação,  manutenção  e  retirada  da  Par  de  pacote  de  presente,
sendo  um vermelho  e  o  outro  azul,  tridimensional,  medindo  entre:
mínimo:  0,65m  de  altura  x  0,45m  de  largura  x  0,45m  de
profundidade / máximo: 0,75m de altura x 0,55m de largura x 0,55m
de  profundidade,  confeccionado  em  fibra  de   vidro  com
acabamento  liso  e  pintura  com  esmalte  sintético  e  verniz
automotivo brilhante.  -  Locação,  manutenção e retirada da Par  de
pacote  de  presente,  sendo  um  vermelho  e  o  outro  azul,
tridimensional, medindo entre: mínimo: 0,65m de altura x 0,45m de
largura x 0,45m de profundidade / máximo: 0,75m de altura x 0,55m
de  largura  x  0,55m  de  profundidade,  confeccionado  em  fibra  de
vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético e verniz
automotivo brilhante.

1,000 LOTE 1.123,16 1.123,16

17 Locação,  manutenção e  retirada da Pacote  de presente  rosa com
fita  dourada,  tridimensional,  medindo  entre:  mínimo:  0,25m  de
altura x 0,18m de largura x 0,25m de profundidade / máximo: 0,35m
de  altura  x  0,28m  de  largura  x  0,35m  de  profundidade,
confeccionado  em  fibra  de   vidro  com  acabamento  liso  e  pintura
com  esmalte  sintético  e  verniz  automotivo  brilhante.  -  Locação,
manutenção  e  retirada  da  Pacote  de  presente  rosa  com  fita
dourada, tridimensional, medindo entre: mínimo: 0,25m de altura x
0,18m  de  largura  x  0,25m  de  profundidade  /  máximo:  0,35m  de
altura x 0,28m de largura x 0,35m de profundidade, confeccionado
em  fibra  de   vidro  com  acabamento  liso  e  pintura  com  esmalte
sintético  e  verniz  automotivo  brilhante.

1,000 LOTE 415,74 415,74

18 Locação, manutenção e retirada da Poste  produzido em  estrutura
de  aço  carbono  1020,  medindo  aproximadamente  5m  de  altura
(sendo  aproximadamente  4m  para  ficar  aparente  e  1m  para
enterrar)  com  2,5  polegadas  de  diâmetro  x  2mm  de  parede,
zincado  com  proteção  anticorrosiva  resistente  a  exposição  às
intempéries. - Locação, manutenção e retirada da Poste  produzido
em  estrutura de aço carbono 1020, medindo aproximadamente 5m
de  altura  (sendo  aproximadamente  4m  para  ficar  aparente  e  1m
para  enterrar)  com  2,5  polegadas  de  diâmetro  x  2mm  de  parede,
zincado  com  proteção  anticorrosiva  resistente  a  exposição  às
intempéries.

1,000 LOTE 551,56 551,56

19 Locação, manutenção e retirada da Figura luminosa bidimensional
com  desenho  e  efeito  luminosos  em  forma  de  fogos  de  artifívio,
medindo  entre:  mínimo:  3,55m  de  altura  x  1,80m  de  largura  /
máximo:  3,65m  de  altura  x  1,90m  de  largura,  produzida  em
estrutura  de  barra  chata  de  1/8  x  3/8  de  aço  carbono  1020,
galvanização por imersão a base de zinco,  visando a proteção de
corrosões  e  exposição  às  intempéries.  Contorno  com  mangueira
luminosa  incandescente  na  cor  cristal,  em  PVC  flexível,  de
13,00mm  de  di  -  Locação,  manutenção  e  retirada  da  Figura
luminosa bidimensional com desenho e efeito luminosos em forma
de  fogos  de  artifívio,  medindo  entre:  mínimo:  3,55m  de  altura  x
1,80m  de  largura  /  máximo:  3,65m  de  altura  x  1,90m  de  largura,
produzida em estrutura de barra chata de 1/8 x 3/8 de aço carbono
1020,  galvanização  por  imersão  a  base  de  zinco,  visando  a
proteção de corrosões e  exposição às  intempéries.  Contorno com
mangueira luminosa incandescente na cor cristal, em PVC flexível,
de  13,00mm  de  diâmetro,  com  36  micro  lâmpadas  por  metro.
Aplicação  de  lâmpadas  de  LEDs  brancos  mornos.  Fio  elétrico
cristal  transparente  2  x  0,5mm².  O cabo é  formado por  12  fios  de
cobre de 0,12mm². Tensão de 220V. A figura deve possuir sistema
de controle de iluminação para 7 canais em corrente alternada (AC)
com  acionamento  dos  canais  independentes  e  software  para  a
programação dos canais.  Cada canal deve suportar a potência de
400 Watts e permitir conexão de lâmpadas incandescentes, cordão
ou  mangueira  de  LED,  strobos,  snow  LEDs  e  fontes  AC.  O
funcionamento do sistema deverá ser totalmente autônomo após a
programação, que deverá ser entregue pronta, sem a necessidade
de  um  computador  durante  o  processo  de  funcionamento.  O
invólucro  dos  módulos  devem  possuir  proteção  IP65  contra
penetração  de  água,  podendo  operar  sem  proteção  extra  em
ambientes  abertos.  Os  módulos  devem  possuir  proteção  contra
curto-circuito  em  todos  os  canais.  O  software  deve  permitir  a
programação  para  até  7  canais.

2,000 LOTE 3.834,7349 7.669,47

20 Locação,  manutenção  e  retirada  da  Cavalete  gerador  de  energia
fabricado  em  metalón  com  bicicleta  de  ferro,  aro  26,  acoplada   e
interligada  a  um  gerador  de  corrente  continua  de  150  Watts.  -
Locação,  manutenção  e  retirada  da  Cavalete  gerador  de  energia
fabricado  em  metalón  com  bicicleta  de  ferro,  aro  26,  acoplada   e
interligada  a  um  gerador  de  corrente  continua  de  150  Watts.

1,000 LOTE 6.499,1699 6.499,17



21 Locação,   manutenção  e  retirada  da  Pilar  de  natal,  produzido  em
fibra  de   vidro  com  acabamento  liso  com  pintura  em  esmalte
sintético  automotivo  nas  cores  vermelho,  branco  e  dourado.
Medindo  entre:  mínimo:  1,00m  de  altura  x  0,25m  de  largura  x
0,25m  de  profundidade/  máximo:  1,10m  de  altura  x  0,35m  de
largura  x  0,35m  de  profundidade.  -  Locação,   manutenção  e
retirada  da  Pilar  de  natal,  produzido  em  fibra  de   vidro  com
acabamento liso com pintura em esmalte  sintético automotivo nas
cores vermelho, branco e dourado. Medindo entre:  mínimo: 1,00m
de  altura  x  0,25m  de  largura  x  0,25m  de  profundidade/  máximo:
1,10m  de  altura  x  0,35m  de  largura  x  0,35m  de  profundidade.

18,000 LOTE 411,4066 7.405,32

22 Locação, manutenção e retirada da Metro linear de cordão dourado
metalizado,  utilizado  para  isolamento  de  cenário  decorativo,
medindo  aproximadamente  5mm  de  espessura,  composto  por
material 68% poliéster e 32% metalizado. - Locação, manutenção e
retirada  da  Metro  linear  de  cordão  dourado  metalizado,  utilizado
para isolamento de cenário decorativo, medindo aproximadamente
5mm  de  espessura,  composto  por  material  68%  poliéster  e  32%
metalizado.

30,000 LOTE 8,1707 245,12

23 Locação,  manutenção e  retirada da Grade dourada para  proteção
de  cenário,  produzida  em  estrutura  de  metalon  15,00mm  x
15,00mm parede de 1,20mm de espessura e barra chata de 3/16 x
1/2  de  polegada,  com  proteção  anticorrosiva  e  pintura  dourada.
Medindo:  mínimo:  0,75m  de  altura  x  1,55m  de  largura  /  máximo:
0,85m de  altura  x  1,65m de  largura.  Produto  apropriado  para  uso
interno  e  externo.  -  Locação,  manutenção  e  retirada  da  Grade
dourada  para  proteção  de  cenário,  produzida  em  estrutura  de
metalon  15,00mm x  15,00mm parede  de  1,20mm de  espessura  e
barra chata de 3/16 x 1/2 de polegada, com proteção anticorrosiva
e  pintura  dourada.  Medindo:  mínimo:  0,75m de  altura  x  1,55m de
largura  /  máximo:  0,85m  de  altura  x  1,65m  de  largura.  Produto
apropriado  para  uso  interno  e  externo.

6,000 LOTE 232,5367 1.395,22

24 Locação,  manutenção e  retirada da Poste  metálico  decorado com
painel  luminoso  de  arabescos  com  estrelas  e  bola  em  polietileno
com iluminação interna, medindo entre: mínimo: 4,55m de altura x
1,91m  de  largura  x  0,45m  de  profundidade  /  máximo:  4,65m  de
altura x 2,01m de largura x 0,55m de profundidade. Composta por
um  poste  metálico  medindo  aproximadamente  5,00m  de
comprimento  x  2,5  polegadas  de  diâmetro,  decorado  com  dois
paineis  luminosos  de  estrelas  com  arabescos,  cujos  paineis  de
arabescos  med  -  Locação,  manutenção  e  retirada  da  Poste
metálico decorado com painel luminoso de arabescos com estrelas
e  bola  em  polietileno  com  iluminação  interna,  medindo  entre:
mínimo:  4,55m  de  altura  x  1,91m  de  largura  x  0,45m  de
profundidade / máximo: 4,65m de altura x 2,01m de largura x 0,55m
de  profundidade.  Composta  por  um  poste  metálico  medindo
aproximadamente  5,00m  de  comprimento  x  2,5  polegadas  de
diâmetro,  decorado  com  dois  paineis  luminosos  de  estrelas  com
arabescos, cujos paineis de arabescos medindo cada um 0,75m de
altura  x  1,85m  de  largura,  produzidos  em  estrutura  metálica  e
contorno  em  mangueira  luminosa  incandescente  na  cor  cristal  e
com  uma  bola  natalina  verde  com  iluminação  interna  e  desenhos
de  arabescos,  medindo  aproximadamente  0,50m  de  diâmetro,
produzida em fibra de  vidro com acabamento liso com pintura em
esmalte  sintético  e  verniz  automotivo  brilhante.  Tensão  de  220V.
Potência  da  figura:  252W.

10,000 LOTE 2.217,3249 22.173,25

25 Locação, manutenção e retirada da Trenó com abertura lateral para
entrada  de  crianças,  tridimensional,  pintura  colorida  com
predominância  das  cores  vermelho  e  dourado,  medindo  entre:
mínimo:  1,40m  de  altura  x  1,00m  de  largura  x  2,30m  de
profundidade / máximo: 1,60m de altura x 1,20m de largura x 2,50m
de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento
liso e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante. -
Locação, manutenção e retirada da Trenó com abertura lateral para
entrada  de  crianças,  tridimensional,  pintura  colorida  com
predominância  das  cores  vermelho  e  dourado,  medindo  entre:
mínimo:  1,40m  de  altura  x  1,00m  de  largura  x  2,30m  de
profundidade / máximo: 1,60m de altura x 1,20m de largura x 2,50m
de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento
liso e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante.

1,000 LOTE 6.476,0799 6.476,08



26 Locação,  manutenção e  retirada da Rena com pedestal  para  fixar
no  chão,  tridimensional,  pintura  colorida  com  predominância  das
cores caramelo e dourado, medindo entre mínimo: 1,65m de altura
x  0,50m de  largura  x  1,95m de  profundidade  /  máximo:  1,75m de
altura x 0,60m de largura x 2,05m de profundidade, confeccionado
em  fibra  de  vidro  com  acabamento  liso,  pintura  com  esmalte
sintético  e  verniz  automotivo  brilhante.  -  Locação,  manutenção  e
retirada  da  Rena  com  pedestal  para  fixar  no  chão,  tridimensional,
pintura colorida com predominância das cores caramelo e dourado,
medindo entre mínimo: 1,65m de altura x 0,50m de largura x 1,95m
de  profundidade  /  máximo:  1,75m  de  altura  x  0,60m  de  largura  x
2,05m  de  profundidade,  confeccionado  em  fibra  de  vidro  com
acabamento liso, pintura com esmalte sintético e verniz automotivo
brilhante.

2,000 LOTE 4.296,2199 8.592,44

27 Locação,  manutenção  e  retirada  da  Papai  Noel  sentado,  para
aplicação  em  trenó  ou  em  lugares  adequeados,  tridimensional,
pintura  colorida  com  predominância  das  cores  vermelho,  preto  e
branco, medindo entre: mínimo: 1,45m de altura x 0,75m de largura
x  1,10m  de  profundidade  /  máximo:  1,55m  de  altura  x  0,85m  de
largura x 1,20m de profundidade,  confeccionado em fibra de vidro
com  acabamento  liso  e  pintura  com  esmalte  sintético  e  verniz
automotivo  brilhante.  -  Locação,  manutenção  e  retirada  da  Papai
Noel sentado, para aplicação em trenó ou em lugares adequeados,
tridimensional,  pintura  colorida  com  predominância  das  cores
vermelho, preto e branco, medindo entre: mínimo: 1,45m de altura
x  0,75m de  largura  x  1,10m de  profundidade  /  máximo:  1,55m de
altura x 0,85m de largura x 1,20m de profundidade, confeccionado
em  fibra  de  vidro  com  acabamento  liso  e  pintura  com  esmalte
sintético  e  verniz  automotivo  brilhante.

1,000 LOTE 5.373,8399 5.373,84

28 Locação, manutenção e retirada da Painel com cenário decorativo
de  natal  no  qual  o  Soldado  de  Chumbo  tem  o  rosto  preparado
através  de  recorte  especial  para  que  o  público  tire  foto  com  se
fosse  o  próprio  personagem.  Degraus  em  dois  níveis  de  alcance
para  a  foto.  Figura  bidimensional  com relevos,  produzida em fibra
de   vidro  com  acabamento  liso  e  pintura  colorida  com
predominânca da cor  vermelha.  Medindo entre:  mínimo; 2,05m de
altura x 1,80m de largura x 1,05m de profundidade / máximo: 2,15m
de  a  -  Locação,  manutenção  e  retirada  da  Painel  com  cenário
decorativo  de  natal  no  qual  o  Soldado  de  Chumbo  tem  o  rosto
preparado através de recorte  especial  para  que o  público  tire  foto
com  se  fosse  o  próprio  personagem.  Degraus  em  dois  níveis  de
alcance  para  a  foto.  Figura  bidimensional  com  relevos,  produzida
em  fibra  de   vidro  com  acabamento  liso  e  pintura  colorida  com
predominânca da cor  vermelha.  Medindo entre:  mínimo: 2,05m de
altura x 1,80m de largura x 1,05m de profundidade / máximo: 2,15m
de altura x 1,90m de largura x 1,15m de profundidade.

1,000 LOTE 4.997,7099 4.997,71

29 Locação, manutenção e retirada da Conjunto de LED em forma de
cascata,  confeccionada  com  200  LEDs  na  cor  branco  morno,  fio
elétrico  branco  2  x  0,5mm².  Medindo  entre:  mínimo:  3,70m  de
comprimento  x  0,60m  de  queda  da  cascata  /  máximo:  3,90m  de
comprimento x 0,80m de queda da cascata (os fios da queda são
assimétricos).  Produto  apropriado  para  uso  externo.  Não
acompanha  plug.  Tensão  de  220V.  Potência:  9W.  -  Locação,
manutenção e retirada da Conjunto de LED em forma de cascata,
confeccionada  com  200  LEDs  na  cor  branco  morno,  fio  elétrico
branco 2 x 0,5mm². Medindo entre: mínimo: 3,70m de comprimento
x 0,60m de queda da cascata /  máximo: 3,90m de comprimento x
0,80m  de  queda  da  cascata  (os  fios  da  queda  são  assimétricos).
Produto  apropriado  para  uso  externo.  Não  acompanha  plug.
Tensão  de  220V.  Potência:  9W.

36,000 LOTE 120,8535 4.350,73

30 Locação,   manutenção  e  retirada  da  Festão  aramado  com
aplicação  de  micro  lâmpadas,  laços  de  veludo  e  bolas  douradas.
Unidade  de  medida:  metro.  Medindo  entre:  mínimo:  0,23m  de
diâmetro  /  0,33m  de  diâmetro.  Produzido  com  arame  central
galvanizado  e  pontas  verdes  em  PVC.  Possui  tratamento  para
exposição  às  intempéries.  -  Locação,   manutenção  e  retirada  da
Festão  aramado  com  aplicação  de  micro  lâmpadas,  laços  de
veludo  e  bolas  douradas.  Unidade  de  medida:  metro.  Medindo
entre:  mínimo: 0,23m de diâmetro /  0,33m de diâmetro.  Produzido
com  arame  central  galvanizado  e  pontas  verdes  em  PVC.  Possui
tratamento  para  exposição  às  intempéries.

30,000 LOTE 245,1772 7.355,32



31 Locação,  manutenção  e  retirada  da  Guirlanda  em  formato  de
coração,  com  decoração  natalina,  medindo  entre:  mínimo:  1,65m
de altura x  1,85m de largura x  0,15m de profundidade,  e  máximo:
1,75m  de  altura  x  1,95m  de  largura  x  0,25m  de  profundidade.
Produzida em estrutura de aço de carbono 1020 zincado, composta
por tubo redondo de 2.1/2" parede 2,0mm, barra chata 1/8 x 3/8 de
polegadas  e  metalon  20mm x  20mm parede  de  1,2mm,  decorada
com festão fulgiron na cor verde, fita vermelha de veludo e bolas pl
-  Locação,  manutenção  e  retirada  da  Guirlanda  em  formato  de
coração,  com  decoração  natalina,  medindo  entre:  mínimo:  1,65m
de altura x  1,85m de largura x  0,15m de profundidade,  e  máximo:
1,75m  de  altura  x  1,95m  de  largura  x  0,25m  de  profundidade.
Produzida em estrutura de aço de carbono 1020 zincado, composta
por tubo redondo de 2.1/2" parede 2,0mm, barra chata 1/8 x 3/8 de
polegadas  e  metalon  20mm x  20mm parede  de  1,2mm,  decorada
com festão  fulgiron  na  cor  verde,  fita  vermelha  de  veludo  e  bolas
plásticas  douradas.  Montada  em  pedestal  com  base  metálica  de
aço  carbono  1020  zincado,  medindo  aproximadamente  0,50m  x
0,50m, composta por tubo redondo 2" parede 1,20mm, barra chata
1/8 x 3/8 e metalon 20,00 x 20,00 x 1,20mm, zincada, com proteção
anticorrosiva resistente a exposição às intempéries, revestida com
compensado  naval  20,00mm  e  grama  sintética.  A  Medida
aproximada total é de 2,30m de altura x 1,90m de largura e 0,20m
de profundidade.

1,000 LOT 3.547,4999 3.547,50

32 Locação,  manutenção e  retirada da Tubo snow fall,  produzido em
acrílico  transparente  com  30  LEDs  na  cor  branco  frio,  com
movimentos snow fall. Medindo: 0,60m de comprimento, fio elétrico
branco (2x0,5mm²). Para maior resistência quando usado em áreas
externas,  a  caixa  conversora  (que  possibilita  os  movimentos)  é
isolada  com  resina  cristal  líquida.  Tensão  de  220V.  Potência  do
produto: 3W . - Locação, manutenção e retirada da Tubo snow fall,
produzido em acrílico transparente com 30 LEDs na cor branco frio,
com  movimentos  snow  fall.  Medindo:  0,60m  de  comprimento,  fio
elétrico  branco  (2x0,5mm²).  Para  maior  resistência  quando  usado
em  áreas  externas,  a  caixa  conversora  (que  possibilita  os
movimentos) é isolada com resina cristal líquida. Tensão de 220V.
Potência do produto: 3W .

90,000 LOTE 32,2669 2.904,02

33 Locação,  manutenção  e  retirada  da  Refletor  de  LED  para
ambientes externos na cor verde, medindo entre: mínimo: 33cm de
altura  x  29cm  de  largura  x  11cm  de  comprimento.  Potência  do
refletor:  100W e 9500 lumens. Índice de proteção 66 (IP66).  Peso
do  produto:  2,5KG.  Multi-tensão:  90-265V.  Duração  média  de  até
50.000 horas. Produto reciclável. - Locação, manutenção e retirada
da Refletor de LED para ambientes externos na cor verde, medindo
entre:  mínimo:  33cm  de  altura  x  29cm  de  largura  x  11cm  de
comprimento. Potência do refletor: 100W e 9500 lumens. Índice de
proteção  66  (IP66).  Peso  do  produto:  2,5KG.  Multi-tensão:  90-
265V.  Duração  média  de  até  50.000  horas.  Produto  reciclável.

16,000 LOTE 132,0312 2.112,50

34 Locação,  manutenção  e  retirada  da  Papai  Noel  sentando  na  lua,
tridimensional,  pitura  colorida  com  predominâncias  das  cores
branco  e  vermelho,  medindo  entre:  mínimo:  1,95m  de  altura  x
1,45m  de  largura  x  0,55m  de  profundidade  /  máximo:  2,05m  de
altura x 1,55m de largura x 0,65m de profundidade, confeccionado
em  fibra  de   vidro  com  acabamento  liso  e  pintura  com  esmalte
sintético  e  verniz  automotivo  brilhante,  fixado  sobre  pedestal,
produzido em metal galvanizado. - Locação, manutenção e retirada
da Papai Noel sentando na lua, tridimensional, pitura colorida com
predominâncias  das  cores  branco  e  vermelho,  medindo  entre:
mínimo:  1,95m  de  altura  x  1,45m  de  largura  x  0,55m  de
profundidade / máximo: 2,05m de altura x 1,55m de largura x 0,65m
de  profundidade,  confeccionado  em  fibra  de   vidro  com
acabamento  liso  e  pintura  com  esmalte  sintético  e  verniz
automotivo  brilhante,  fixado  sobre  pedestal,  produzido  em  metal
galvanizado.

1,000 LOTE 5.154,6699 5.154,67



35 Locação,  manutenção  e  retirada  da  Totem  composto  por  3  bolas
natalinas coloridas,  revestidas com verniz brilhante,  tridimensional,
medindo  entre:  mínimo:  1,45m  de  altura  x  0,65m  de  largura  x
0,65m  de  profundidade  /  máximo:  1,55m  de  altura  x  0,75m  de
largura x 0,75m de profundidade,  confeccionado em fibra de vidro
com acabamento liso e fixadas em poste de aço carbono, zincado e
com  proteção  anticorrosiva  resistente  a  exposição.  -  Locação,
manutenção  e  retirada  da  Totem  composto  por  3  bolas  natalinas
coloridas,  revestidas com verniz  brilhante,  tridimensional,  medindo
entre:  mínimo:  1,45m  de  altura  x  0,65m  de  largura  x  0,65m  de
profundidade / máximo: 1,55m de altura x 0,75m de largura x 0,75m
de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento
liso  e  fixadas  em  poste  de  aço  carbono,  zincado  e  com  proteção
anticorrosiva  resistente  a  exposição.

1,000 LOTE 1.570,35 1.570,35

36 Locação,  manutenção  e  retirada  da  Guirlanda  para  decoração
natalina,  medindo  entre:  mínimo:  0,80m  de  diâmetro  /  máximo:
1,05m  de  diâmetro,  produzida  com  tubo  redondo  de  aço  de
carbono 1020, decorada com fita de veludo vermelha, lâmpadas de
LED, micro lâmpadas incandescentes, bolas de plástico douradas e
laço  de  aproximadamente  0,50m  em  fibra  de  vidro  com
acabamento  liso.  Adição  de  strobos  de  6w  com  flashes  de  luz
brilhante,  aproximadamente  50  emissões  por  minuto.  Tensão  de
220V.  Acompanha  supor  -  Locação,  manutenção  e  retirada  da
Guirlanda para decoração natalina, medindo entre: mínimo: 0,80m
de  diâmetro  /  máximo:  1,05m  de  diâmetro,  produzida  com  tubo
redondo  de  aço  de  carbono  1020,  decorada  com  fita  de  veludo
vermelha,  lâmpadas  de  LED,  micro  lâmpadas  incandescentes,
bolas de plástico douradas e laço de aproximadamente 0,50m em
fibra de vidro com acabamento liso. Adição de strobos de 6w com
flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto.
Tensão de 220V. Acompanha suporte em metalon para fixação de
refletor  de  LED,  10W  de  potência  e  800  lumens.  Cor  branca  frio
3000k,  IP66  (próprio  para  ambientes  externos),  85-265V  Multi-
tensão.

13,000 LOTE 1.084,8907 14.103,58

37 Locação, manutenção e retirada da Painel luminoso bidimensional
com  desenho  em  forma  de  chuva  de  estrelas,  medindo  entre:
Mínimo:  0,95m  de  altura  x  1,85m  de  largura  /  Máximo:  1,05m  de
altura  x  1,95m de  largura,  produzido  em barra  chata  1/8  x  3/8  de
aço  carbono  1020,  galvanização  por  imersão  a  base  de  zinco,
visando  a  proteção  de  corrosões  e  exposição  às  intempéries.
Contorno  da  figura  em  mangueira  luminosa  13mm  de  diâmetro,
incandescente  na  cor  cristal,  em  PVC  flexível,  com  36  micro
lâmpadas po - Locação, manutenção e retirada da Painel luminoso
bidimensional  com  desenho  em  forma  de  chuva  de  estrelas,
medindo  entre:  Mínimo:  0,95m  de  altura  x  1,85m  de  largura  /
Máximo:  1,05m de  altura  x  1,95m de  largura,  produzido  em barra
chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a
base  de  zinco,  visando  a  proteção  de  corrosões  e  exposição  às
intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de
diâmetro,   incandescente  na  cor  cristal,  em  PVC  flexível,  com  36
micro  lâmpadas  por  metro.  Tensão  de  220V.  Potência  da  figura:
192W.

25,000 LOTE 879,3727 21.984,32

38 Locação, manutenção e retirada da Painel luminoso tridimensional
com  desenho  em  forma  de   haste  com  estrela  e  arabescos,
medindo  entre:  mínimo:  1,25m  de  altura  x  0,85m  de  largura  x
0,85m  de  profundidade  /  máximo:  1,35m  de  altura  x  0,95m  de
largura x 0,95m de profundidade, produzido em barra chata  1/8 x
3/8 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de
1,20mm  de  espessura  em  aço  carbono  1020,  galvanização  por
imersão  a  base  de  zinco,  visando  a  proteção  de  corrosões  e
exposição  às  inte  -  Locação,  manutenção  e  retirada  da  Painel
luminoso  tridimensional  com  desenho  em  forma  de   haste  com
estrela  e  arabescos,  medindo  entre:  mínimo:  1,25m  de  altura  x
0,85m  de  largura  x  0,85m  de  profundidade  /  máximo:  1,35m  de
altura x 0,95m de largura x 0,95m de profundidade,  produzido em
barra  chata   1/8  x  3/8  de  polegada  e  tubo  quadrado  15,00mm  x
15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020,
galvanização por imersão a base de zinco,  visando a proteção de
corrosões  e  exposição  às  intempéries.  Contorno  da  figura  em
mangueira  luminosa  13mm  de  diâmetro,   incandescente  na  cor
cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Para o
efeito de movimento será aplicado strobos com lâmpadas de xênon
de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente
50  emissões  por  minuto,  modelo  redondo,  medindo
aproximadamente  8,5cm  de  base  de  fixação.  Tensão  de  220V.
Potência  da  figura:  200W  .

2,000 LOTE 1.148,825 2.297,65



39 Locação, manutenção e retirada da Poste  produzido em  estrutura
de  aço  carbono  1020,  medindo  aproximadamente  5m  de  altura
(sendo  aproximadamente  4m  para  ficar  aparente  e  1m  para
enterrar)  com  2,5  polegadas  de  diâmetro  x  2mm  de  parede,
zincado  com  proteção  anticorrosiva  resistente  a  exposição  às
intempéries,  cor  metalica.  -  Locação,  manutenção  e  retirada  da
Poste   produzido  em   estrutura  de  aço  carbono  1020,  medindo
aproximadamente 5m de altura (sendo aproximadamente 4m para
ficar aparente e 1m para enterrar) com 2,5 polegadas de diâmetro x
2mm  de  parede,  zincado  com  proteção  anticorrosiva  resistente  a
exposição  às  intempéries,  cor  metalica.

2,000 LOTE 544,975 1.089,95

40 Locação, manutenção e retirada da Painel luminoso bidimensional
com desenho em forma de arabescos com estrelas, medindo entre:
mínimo:  4,30m  de  altura  x  1,45m  de  largura  /  máximo:  4,40m  de
altura x 1,55m de largura, produzido em barra chata 3/16 x 1/2 de
polegada  e  tubo  quadrado  15,00mm  x  15,00mm,  parede  de
1,20mm  de  espessura  em  aço  carbono  1020,  galvanização  por
imersão  a  base  de  zinco,  visando  a  proteção  de  corrosões  e
exposição  às  intempéries.  Contorno  da  figura  em  mangueira
luminosa  13mm  de  -  Locação,  manutenção  e  retirada  da  Painel
luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos com
estrelas,  medindo  entre:  mínimo:  4,30m  de  altura  x  1,45m  de
largura  /  máximo:  4,40m  de  altura  x  1,55m  de  largura,  produzido
em barra chata 3/16 x 1/2 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x
15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020,
galvanização por imersão a base de zinco,  visando a proteção de
corrosões  e  exposição  às  intempéries.  Contorno  da  figura  em
mangueira  luminosa  13mm  de  diâmetro,   incandescente  na  cor
cristal,  com  PVC  flexível  e  36  micro  lâmpadas  por  metro,
preenchimento  com  lâmpadas  de  LED,  fio  elétrico  2  x  0,5mm².
Aplicação de strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência,
com  flashes  de  luz  brilhante,  aproximadamente  50  emissões  por
minuto,  modelo  redondo,  medindo  aproximadamente  8,5cm  de
base  de  fixação.  Tensão  de  220V.

4,000 LOTE 2.531,0874 10.124,35

41 Locação,  manutenção  e  retirada  da  Árvore  luminosa  sextavada
com  desenho  em  forma  de  estrelas,  formada  por  6  painéis
triangulares que quando interligadas formam uma base hexagonal
autoportante  que  deve  ser  fixada  ao  solo  com  materiais
adequados,  de  acordo  com  a  superfície.  Medindo  entre:  mínimo:
4,35m  de  altura  x  2,83m  de  largura  x  2,45m  de  comprimento  /
máximo:   4,45m  de  altura  x  2,93m  de  largura  x  2,55m  de
comprimento,  produzida  em  estrutura  de  metalon  30mm  x  30mm,
parede de 2,00mm de espessura - Locação, manutenção e retirada
da Árvore luminosa sextavada com desenho em forma de estrelas,
formada por 6 painéis triangulares que quando interligadas formam
uma base hexagonal autoportante que deve ser fixada ao solo com
materiais  adequados,  de  acordo  com  a  superfície.  Medindo  entre:
mínimo:  4,35m  de  altura  x  2,83m  de  largura  x  2,45m  de
comprimento  /  máximo:   4,45m  de  altura  x  2,93m  de  largura  x
2,55m de comprimento, produzida em estrutura de metalon 30mm x
30mm, parede de 2,00mm de espessura, barra chata de 1/2 x 3/16
polegada e 1/2 x 1/8 polegada, zincada, com proteção anticorrosiva
resistente  a  exposição  às  intempéries.  Contorno  da  árvore  com
mangueira  luminosa  incandescente  cristal,  em  PVC  flexível
extrusado,  de  13,00mm de  diâmetro,  com 36  micro  lâmpadas  por
metro.  Para  o  efeito  de  movimento  será  aplicado  strobos  com
lâmpadas  de  xênon  de  6w  de  potência,  com  flashes  de  luz
brilhante,  aproximadamente  50  emissões  por  minuto,  modelo
redondo,  medindo  aproximadamente  8,5cm  de  base  de  fixação.
Tensão  de  220V.  Potência  da  figura:  1848W

1,000 LOTE 8.228,5499 8.228,55

42 Locação,  manutenção e retirada da Caixa de presente,   rosa com
adesivos  e  laço  prateado,  tridimensional,  medindo  entre:  mínimo:
1,45m  de  altura  x  0,85m  de  largura  x  0,85m  de  profundidade  /
máximo:  1,55m  de  altura  x  0,95m  de  largura  x  0,95m  de
profundidade,   confeccionado em fibra  de  vidro  com acabamento
liso,  com  pintura  com  esmalte  sintético  e  verniz  automotivo
brilhante. -  Locação, manutenção e retirada da Caixa de presente,
rosa com adesivos e laço prateado, tridimensional,  medindo entre:
mínimo:  1,45m  de  altura  x  0,85m  de  largura  x  0,85m  de
profundidade / máximo: 1,55m de altura x 0,95m de largura x 0,95m
de  profundidade,   confeccionado  em  fibra  de   vidro  com
acabamento  liso,  com  pintura  com  esmalte  sintético  e  verniz
automotivo  brilhante.

1,000 LOTE 3.422,3699 3.422,37



43 Locação,  manutenção  e  retirada  da  Papai  Noel  em  pé  acenando,
com  saco  de  presentes  na  cor  verde  e  caixa  de  presentes  azul,
tridimensional,  pintura  colorida  com  predominância  das  cores
vermelho, azul e verde, medindo entre: mínimo: 2,10m de altura x
1,00m  de  largura  x  1,10m  de  profundidade  /  máximo:  2,20m  de
altura x 1,10m de largura x 1,20m de profundidade, confeccionado
em fibra de vidro, acabamento liso, pintura com esmalte sintético e
verniz  automotivo  brilhante.  -  Locação,  manutenção  e  retirada  da
Papai Noel em pé acenando, com saco de presentes na cor verde
e  caixa  de  presentes  azul,  tridimensional,  pintura  colorida  com
predominância  das  cores  vermelho,  azul  e  verde,  medindo  entre:
mínimo:  2,10m  de  altura  x  1,00m  de  largura  x  1,10m  de
profundidade / máximo: 2,20m de altura x 1,10m de largura x 1,20m
de profundidade, confeccionado em fibra de vidro, acabamento liso,
pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante.

1,000 LOTE 6.599,2299 6.599,23

44 Locação,manutenção  e  retirada  da  Painel  luminoso  bidimensional
com desenho em forma de estrelas com arabescos, medindo entre:
mínimo:  0,95m  de  altura  x  1,55m  de  largura  /  máximo:  1,05m  de
altura  x  1,65m de  largura,  produzido  em barra  chata  1/8  x  3/8  de
aço  carbono  1020,  galvanização  por  imersão  a  base  de  zinco,
visando  a  proteção  de  corrosões  e  exposição  às  intempéries.
Contorno  da  figura  em  mangueira  luminosa  13mm  de  diâmetro,
incandescente  na  cor  cristal,  em  PVC  flexível,  com  36  micro
lâmpada  -  Locação,manutenção  e  retirada  da  Painel  luminoso
bidimensional  com desenho em forma de estrelas com arabescos,
medindo  entre:  mínimo:  0,95m  de  altura  x  1,55m  de  largura  /
máximo:  1,05m de  altura  x  1,65m de  largura,  produzido  em barra
chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a
base  de  zinco,  visando  a  proteção  de  corrosões  e  exposição  às
intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de
diâmetro,   incandescente  na  cor  cristal,  em  PVC  flexível,  com  36
micro lâmpadas por metro,  preenchimento com lâmpadas de LED,
fio  elétrico  2  x  0,5mm²  e   aplicação  de  strobos  com lâmpadas  de
xênon  de  6w  de  potência,  com  flashes  de  luz  brilhante,
aproximadamente  50  emissões  por  minuto,  modelo  redondo,
medindo  aproximadamente  8,5cm de  base  de  fixação.  Tensão  de
220V.

35,000 LOTE 868,0439 30.381,54

Total do Participante: 275.000,00

Lote: 2
Participante: D CASAGRANDE LTDA (CNPJ 95.842.035/0001-84)

Valor TotalItem Und Med.Qtd. Especificação Valor Unitário
45 QUADRO  DE  PROTEÇÃO  30X22  -  QUADRO  DE  PROTEÇÃO

30X22
2,000 UN 90,00 180,00

46 Disjuntor drs 40° - Disjuntor drs 40°2,000 UN 125,00 250,00

47 Disjuntor monofásico 16° - Disjuntor monofásico 16°6,000 UN 12,50 75,00

48 Disjuntor DPS - Disjuntor DPS4,000 UN 65,00 260,00

49 Mangueira conjugada ¾ - Mangueira conjugada ¾100,000 MTS 3,00 300,00

50 Abraçadeira de nylon 7/4 x 400 - Abraçadeira de nylon 7/4 x 40015,000 UN 15,00 225,00

51 Abraçadeira de nylon 3/6 X 250 - Abraçadeira de nylon 3/6 X 25020,000 UN 16,50 330,00

52 Fita isolante 10mt - Fita isolante 10mt10,000 UN 7,00 70,00

53 Fio flexível 6mm - Fio flexível 6mm120,000 MTS 7,00 840,00

54 Cabo pp 2 x 2/3 - Cabo pp 2 x 2/3150,000 MTS 7,50 1.125,00

55 Cordão paralelo 2 2/3 - Cordão paralelo 2 2/3300,000 MTS 4,00 1.200,00

56 Cabo de força com pino - Cabo de força com pino10,000 UN 12,00 120,00

57 Cinta galvanizada - Cinta galvanizada25,000 UN 4,00 100,00

58 Tubo silicone 250g - Tubo silicone 250g3,000 UN 20,00 60,00

59 CONECTOR PERFURANTE 70 - CONECTOR PERFURANTE 7025,000 UN 14,50 362,50

60 FITA LUMINOSA IP 65 - FITA LUMINOSA IP 65900,000 MT 12,00 10.800,00

61 CONJUNTO  DE  CASCATA  MULTIFUNCIONAL  400  LEDS.  -
CONJUNTO  DE  CASCATA  MULTIFUNCIONAL  400  LEDS.

10,000 UN 110,00 1.100,00

62 CORDÃO  LUMINOSO  96  LEDS  BLINDADO  -  CORDÃO
LUMINOSO  96  LEDS  BLINDADO

20,000 UN 60,00 1.200,00



63 Mão  de  obra  de  instalação  de  iluminação  natalina:  Manutenção  e
retirada dos materiais, conserto de materiais existente, instalação e
manutenção  dos  materiais  e  reaproveitamento  dos  materiais  de
iluminação  natalina  de  2023.  Instalação  e  decoração  natalina  na
praça principal e remoção dos materiais instalados. - Mão de obra
de  instalação  de  iluminação  natalina:  Manutenção  e  retirada  dos
materiais, conserto de materiais existente, instalação e manutenção
dos  materiais  e  reaproveitamento  dos  materiais  de  iluminação
natalina  de  2023.  Instalação  e  decoração  natalina  na  praça
principal  e  remoção  dos  materiais  instalados.

1,000 LOTE 23.399,50 23.399,50

Total do Participante: 41.997,00

Total Geral: 316.997,00

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL


		2024-07-15T10:33:07-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




